ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

CNPJ: 07.000.268/0001-72
Av. Santa Luzia, s/n, Parque das Nações

www.acailandia.ma.gov.br

GABINETE DA PREFEITA
____________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1597/2014 - GAB

A Prefeita Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

 Art. 1º Tornar sem efeito o ato de provimento dos candidatos relacionados no

anexo I, nos termos do artigo 14, § 5º do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei
Complementar nº 001/93 e item 12.6 do Edital de Concurso Público nº 001, de 16 de fevereiro
de 2012.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete da Prefeita Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão aos vinte

(28) dias do mês de outubro (10) de dois mil e quatorze (2014).

GLEIDE LIMA DOS SANTOS

Prefeita Municipal

../../default.htm

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

CNPJ: 07.000.268/0001-72
Av. Santa Luzia, s/n, Parque das Nações

www.acailandia.ma.gov.br

GABINETE DA PREFEITA
____________________________________________________________________________________

ANEXO I

CARGO - 105 MOTORISTA –  ZONA URBANA

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

1 7625464 ALEX SANDRO SERRA DE SOUSA  0212373920022
GEJUSP/MA

60,0

18 7679998 BRUNO DIAS LEAL  0193512220014 SSP MA  40,0

CARGO - 314 FONOAUDIÓLOGO

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

1 7615221 CHRISTYANN LIMA CAMPOS BATISTA 0160659220000 SSPMA  72,5

CARGO - 211 ASSISTENTE DE SERVIÇO DE SAÚDE – ZONA URBANA

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

16 7661738 ANA KELY SILVA CAVALCANTE  15783912000 SSPMA 66,0

CARGO - 226 TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ZONA URBANA

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

16 7635702 RAYLSON MARCELO FERNANDES DE LIMA 493106091 SSP/SP 73,5

47 7610611 IVAN CLEITON RESENDE 0294818420057 SSP/MA 67,5

66 7711131 FABIANA RUAS DE LIMA 741386976 DDP/MA 65,5

67 7709684 SUZANA LIMA AZEVEDO 0160694420004 SSP/MA 65,5

69 77154988 KELMYLTON SYLEN DOURADO DE SOUSA 13525972 SSP/MA 65,5

71 7671016 ALLAN JOHNATHA COSTA DA SILVA VIANA 0171177120019 SSP/MA 65,5

CARGO - 205 TÉCNICO EM LABORATÓRIO

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

10 772168 LILI DE SOUSA JUSTINO TAVARES 0924765984 SSP/MA 45,0

CARGO - 306 ENFERMEIRO – CORREGO NOVO – ZONA RURAL

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

1 7704674 TERESINHA CARVALHO DE AGUIAR 195476020022 SSPMA 69,5

../../default.htm

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

CNPJ: 07.000.268/0001-72
Av. Santa Luzia, s/n, Parque das Nações

www.acailandia.ma.gov.br

GABINETE DA PREFEITA
____________________________________________________________________________________

CARGO - 310 ENFERMEIRO  – ZONA URBANA

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

5 7610874 GERVANIA CRISTINA VIEIRA TRINDADE 417221320112 SSP/MA 79,0

6 7729448 KELLY SANTOS SILVA 169400620011 SSP/MA 79,0

13 7682573 CLEFTON EVANGELISTA DE MELO 398867950 SESP/MA 75,5

19 7686242 THAIS CRISTINE LUIZ DOS SANTOS 231534820023 SSP/MA 74,0

CARGO - 109 AGENTE DE PORTARIA – KM 30  – ZONA RURAL

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

1 7693095 JOSÉ DOS ANJOS DE JESUS FILHO 0001173752991 SSP/MA 65,0

CARGO - 112 AGENTE DE PORTARIA – NOVO BACABAL  – ZONA RURAL

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

3 7726538 ADRIANO RODRIGUES DOS MULATOS 225076720021 SSP/MA 62,5

4 7680082 JOSÉ SOUSA DE MORAIS FILHO 1226945993 SSP/MA 60,0

CARGO - 115 AGENTE DE PORTARIA – ZONA RURAL

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

17  7707339  EDMAR ALVES DE SOUSA  970655983 SEJUSP MA  65,0

32  7641419  FRANCISCO FERNANDO SILVA SANTOS  0289199420054 SSP MA  62,5

52  7666403  ELIENE DE OLIVEIRA RODRIGUES  0170164520010 SSP MA  60,0

53  7646194  RAFAEL SILVA DE SOUSA  191146320016 GEJSPC MA  60,0

54  7612788  PATRICIA CUNHA CHAVES  2598295 SSP GO  60,0

56  7716567  CLEIBSON ALVES DA SILVA  169760120018 SSP MA  60,0

58  7697899  JOSE HENRIQUE DAVID DE OLIVEIRA  0370865320092 SSP MA  60,0

60  7715323  ANTONIO NARCISO PEDROSA DE FIGUEREDO  696518961 SSP MA  60,0

61  7697465  ALEX LIMA BEZERRA  191924120012 SSP MA  60,0

62  7699913  ALDEMAR ALVES DE OLIVEIRA  844979970 SSP MA  60,0

66  7623526  RICHARD DA CUNHA SOUSA  0153706320008 GESP MA  57,5

79  7709528  FRANCISCO VAGNER SOARES DE OLIVEIRA  6434151 PC PA  57,5

89  7756437  FLAVIO DE CARVALHO BARBOSA  824120973 SSP MA  55,0

92  7703465  NILTON DANTAS DA SILVA  0365702120099 SSP PA  55,0

93  7703112  DIOGENNES DA SILVA MOTA  168954220016 SSP MA  55,0

96  7721951  MELQUIZEDEQUE DE MACEDO ARAUJO  0155777020001 SESP MA  55,0

99  7686463  ANDERSON ROSA DOS SANTOS  0324582720069 SSP MA  55,0

102  7678843  RONIVILSON GONCALVES DOS SANTOS  164572920013 SSP MA  55,0

108  7671008  DAVISON MACHADO MEDEIROS  0397676720103 SSP MA  55,0

111  7760841  DEAN JAMES BAHIA MEDEIROS  0376424920093 ACAI MA  55,0

143  7618379  MARIA LIDIANE TEIXEIRA LOPES  0352759220081 SESC MA  50,0

144  7660847  WILK MILHOMEM LOPES  0217045220029 SSP MA  50,0

../../default.htm